3

	                                                                        ПРОЕКТ

        АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
        ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    г. Новоалександровск

О внесении изменений в Порядок организации и финансирования временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Новоалександровского городского округа Ставропольского края

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Законом РФ от 19 апреля 1991 года №1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 декабря 2021 года №406-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», п.1 постановления Правительства РФ от 19 декабря 2022 года № 522-ФЗ «Об особенностях исчисления и установления в 2023 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым – шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок организации и финансирования временного трудоустройства несовершеннолетних граждан Новоалександровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 04 июня 2020 г. №701 (в редакции постановлений администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 15 июля 2021 г. №952, от 03 июня 2022 г. №741, от 13.09.2022 г. № 1155), следующие изменения:
пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Муниципальные образовательные организации производят выплату заработной платы за выполнение работы, согласно срочного трудового договора, пропорционально отработанному времени, предусмотренному для каждой возрастной категории несовершеннолетних граждан, за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа Ставропольского края в следующих размерах:
-за работу в свободное от учебы время:
несовершеннолетним гражданам в возрасте 14-16 лет в сумме 4 060,50 рублей;
несовершеннолетним гражданам в возрасте 16-18 лет в сумме 6 090,75 рублей;
-за работу в период летних каникул:
несовершеннолетним гражданам в возрасте 14-16 лет в сумме 8 121,00 рублей;
несовершеннолетним гражданам в возрасте 16-18 лет в сумме 10 151,25 рублей.»

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном информационном Интернет-портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.ru).

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края Л.Н. Горовенко

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 г.

Глава Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                         Э.А. Колтунов

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края
										    Л. Н. Горовенко

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
Новоалександровского
городского округа
Ставропольского края                                                                       Н. Г. Дубинин

Заместитель главы администрации-
начальник финансового управления
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                     И.В. Неровнов

Начальник общего отдела
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                   Е. В. Красюкова

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения
администрации Новоалександровского
городского округа Ставропольского края                                        В. Е. Гмирин

Проект постановления подготовил начальник управления образования администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края                                                                                                       Н.Н. Красова